— 1 —

厦门市工业和信息化局关于兑现 2024 年上半年电费融资贴息的通知

时间:2024-07-1916:39

国网厦门供电公司，各有关企业：

为落实《厦门市发展和改革委员会印发关于做好2024 年一季度稳增长工作若干措施的通知》（厦发改规〔2024〕1号）有关“降低电费融资成本”政策兑现工作，现就有关事项通知如下：

一、贴息条件及贴息标准

对规上工业企业通过银行承兑汇票、信用证、贷款等融资方式缴交电费的，据实给予 40%的贴息，其中，企业同期销售收入、用电量均实现同比增长的，对同期电费同比增长部分再给予 10%的贴息（不含上年同

期销售收入或电费为零的企业）。贴息每半年兑现一次，单家企业每半年贴息补助最高不超过 100万元，不足 1万元的不予补助。

二、兑现流程

（一）企业线下申报。国网厦门供电公司组织企业申报，企业向国网厦门供电公司提交申报材料。线下申报截止时间：7月 29日。

（二）国网厦门供电公司审核。国网厦门供电公司根据政策规定对企业申报材料进行审核，核定符合贴息条件的企业名单及贴息金额，提出审核意见，于 7月 31日前以正式文件盖章报送厦门市工业和信息化局。

（三）企业线上注册认证。国网厦门供电公司通知符合贴息条件的企业上网注册认证。企业使用i厦门法人账号登录厦门市企业服务总门户“慧企云”平台（网址：https://www.xmsme.cn），进入“工信企服

专区”，选择所要申报的项目“2024 年电费融资贴息”），打开项目详情，点击“我要申报”。如果没登录会提示先登录，登录后核实填写企业、法人等信息，核实完成后点击提交即可。如果没有法人账号，需要

注册并且认证后才能申报，i厦门认证时间需要 2—3天，请提前进行相关操作。

（四）资金兑现。经相关部门审查、公示等流程后，企业登入平台上传收款收据（加盖公章）。厦门市工业和信息化局将按市财政资金拨付流程进行资金拨付，请企业及时查收银行资金到账通知信息。

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

— 2 —

（联系方式：国网厦门供电公司 2265130；厦门市工业和信息化局 运行处 2896769）

厦门市工业和信息化局

2024 年 7月 18日

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！